
JT Invest ApS

Badevej 11, 8240 Risskov

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 25 64 50 81

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 11/4 2025

Jens Thomsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet JT Invest ApS
Badevej 11
8240 Risskov
CVR-nr: 25 64 50 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion Jens Thomsen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	41.243	39.959	42.987	38.874	28.566
Resultat af primær drift	19.677	18.496	23.226	20.672	10.489
Resultat af finansielle poster	-72	-282	-121	-101	-109
Årets resultat	15.125	14.084	17.875	16.017	7.045
Balance					
Balancesum	79.065	69.426	69.316	71.516	50.777
Egenkapital	42.496	39.117	41.710	30.663	21.079
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	12.764	14.468	14.597	9.093	4.348
- investeringsaktivitet	-2.810	-770	-5.775	-1.112	-8.461
- finansieringsaktivitet	-8.130	-16.737	-7.950	-3.754	1.844
Årets forskydning i likvider	1.824	-3.039	872	4.227	-2.269
Antal medarbejdere	25	24	23	22	24
Nøgletal					
Afkastningsgrad	24,9%	26,6%	33,5%	28,9%	20,7%
Soliditetsgrad	53,7%	56,3%	60,2%	42,9%	41,5%
Egenkapitalforrentning	37,1%	34,8%	49,4%	61,9%	66,8%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er holdingselskab i Betapack-koncernen.

Betapacks hoveddrift består i udvikling, produktion- og logistikstyring af pap og folie produkter indenfor salgsfremmende emballager og andre industrielle formål, samt produkter til byggebranchen.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 15.124.598, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 42.495.825.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat før skat indfrie de forventninger tilkendegivet i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2023.

Selv om der har været faldende råvare- og salgspriser på en række produkter i første halvdel af året, har koncernen formået at skabe vækst som har kompenseret fuldt ud for dette.

Der har i løbet af året været tilgang af nye emballagekunder, som i mindre grad har haft positiv indvirkning på koncernens resultat.

Den generelt lavere rente har betydet større aktivitet i byggesektoren, hvilket har medført større efterspørgsel efter koncernens produkter til dette segment, særligt i 4. kvartal.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en vækst i omsætning og resultat før skat i 2025 i forhold til 2024 – Ud fra de indgåede kontrakter forventes en jævn positiv udvikling i 2025. Der forventes et resultat før skat i 2025, der ligger 5-8% over resultatet før skat i 2024.

Eksternt miljø

Der er fortsat stort fokus på bæredygtighed i koncernen, som et strategisk fokuspunkt. I koncernen er vi overbevist om at det er af afgørende vigtighed at koncernen er opdaterede på alle områder som tapper ind i bæredygtighed for at være en aktuell og relevant samarbejdspartner for vores leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere i årene der kommer. Dette er uanset om der er tale om interne forhold eller det er direkte henførbart til produkter der sælges.

I et tæt samarbejde med vores leverandører og kunder vil vi løbende udvikle nye løsninger der har et lavere Co2-aftryk end tidligere.

For at sikre vi overfor vores omgivelser kan dokumentere vores prioritet på bæredygtighed har vi i længere tid arbejdet på at udgive en ESG-rapport, som vi forventer at kunne udgive i umiddelbar forlængelse af at årsrapporten for 2024 godkendes.

Videnressourcer

En væsentlig forudsætning for vores daglige drift og servicering af vores kunder er at vi generelt har et stort kendskab til materialer og produktionsmetoder, således vi kan give den optimale rådgivning til vores kunder, indenfor alle segmenter.

Vi har fokus på at relevante personalegrupper, har adgang til data, viden, specialister og kurser, for at vi kan vedligeholde og øge vores viden, til gavn for miljøet, produktudvikling og alle koncernens interessenter.

Det forventes at alle personalegrupper uanset afdeling, fagområde og arbejdsfunktion, har fokus og interesse i at sikre faglig vedligeholdelse og udvikling.

Koncernen investerer løbende betydelige ressourcer i at indføre automatiserede processer og anvendelse af ny teknologi, for at sikre koncernen har forudsætningerne på plads i et forventeligt mere konkurrencepræget marked.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Vi ønsker at være en eftertragtet arbejdsplads, hvorfor der er fokus på de sociale rammer på og omkring arbejdspladsen, herunder generel trivsel og sundhed. Dette tilsikres igennem en aktiv arbejdsmiljøorganisation ift. arbejdsmiljø, sikkerhed, aktivt og dedikeret arbejde med medarbejderudviklingssamtaler, personlige udviklingsplaner samt via medarbejderudvalg for opnåelse af medarbejderinvolvering, og igennem sociale aktiviteter.

Der er fokus på arbejdstid, og arbejdsmængde hos den enkelte, samt fokus på ensartede arbejdsprocesser, således arbejdsdeling er nemt og effektivt når behov opstår.

Der er fokus på sygefravær og ydes en forebyggende indsats på mange områder, i et forsøg på at forebygge alle former for sygdom, og ligeledes for at undgå medarbejdere risikerer stress relateret sygdom. Der er således stort fokus fra ledelsen på både det psykiske og det fysiske arbejdsmiljø for alle koncernens medarbejdere.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		41.243.216	39.959.018	-37.752	-36.991
Personaleomkostninger	1	-20.329.651	-20.030.243	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.236.254	-1.432.920	0	0
Resultat før finansielle poster		19.677.311	18.495.855	-37.752	-36.991
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	8.936.373	8.420.071
Finansielle indtægter	3	36.690	17.791	277.144	155.515
Finansielle omkostninger		-109.031	-300.097	0	-35.664
Resultat før skat		19.604.970	18.213.549	9.175.765	8.502.931
Skat af årets resultat	4	-4.480.372	-4.129.295	-178.598	-107.984
Årets resultat	5	15.124.598	14.084.254	8.997.167	8.394.947

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		DKK	DKK	DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder		0	0	0	0
Goodwill		1.078.620	1.623.607	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.078.620	1.623.607	0	0
Grunde og bygninger		0	5.556.615	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		734.095	1.374.532	0	0
Indretning af lejede lokaler		23.757	74.587	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		8.375.997	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	9.133.849	7.005.734	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	19.451.754	17.902.801
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	3.250.330	3.250.330	3.250.330	3.250.330
Andre tilgodehavender	9	740.358	740.358	650.158	650.158
Finansielle anlægsaktiver		3.990.688	3.990.688	23.352.242	21.803.289
Anlægsaktiver		14.203.157	12.620.029	23.352.242	21.803.289
Varebeholdninger	10	9.115.400	8.774.176	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.874.797	43.327.122	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.992.543	4.121.187
Andre tilgodehavender		1.758.464	1.036.697	0	0
Selskabsskat		81.201	340.109	81.201	340.109
Periodeafgrænsningsposter	11	1.046.785	1.166.497	0	0
Tilgodehavender		51.761.247	45.870.425	4.073.744	4.461.296

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
Likvide beholdninger		<u>3.984.964</u>	<u>2.160.999</u>	<u>480.711</u>	<u>1.691.897</u>
Omsætningsaktiver		<u>64.861.611</u>	<u>56.805.600</u>	<u>4.554.455</u>	<u>6.153.193</u>
Aktiver		<u>79.064.768</u>	<u>69.425.629</u>	<u>27.906.697</u>	<u>27.956.482</u>

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	16.801.116	15.701.084
Overført resultat		22.831.429	20.534.262	6.030.313	4.833.178
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	5.000.000	4.000.000	5.000.000
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		26.956.429	25.659.262	26.956.429	25.659.262
Minoritetsinteresser		15.539.396	13.457.645	0	0
Egenkapital		42.495.825	39.116.907	26.956.429	25.659.262
Hensættelse til udskudt skat	12	394.925	366.387	374.465	299.572
Hensatte forpligtelser		394.925	366.387	374.465	299.572
Leasingforpligtelser		417.268	519.130	0	0
Anden gæld		1.306.454	1.260.922	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	1.723.722	1.780.052	0	0
Kreditinstitutter		7.654.893	3.862.243	0	0
Leasingforpligtelser	13	101.858	177.449	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.509.823	17.971.700	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	547.779	332.794
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		524	1.632.854	524	1.632.854
Anden gæld	13	5.183.198	4.518.037	27.500	32.000
Kortfristede gældsforpligtelser		34.450.296	28.162.283	575.803	1.997.648
Gældsforpligtelser		36.174.018	29.942.335	575.803	1.997.648
Passiver		79.064.768	69.425.629	27.906.697	27.956.482

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		DKK	DKK	DKK	DKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				
Nærtstående parter	17				
Anvendt regnskabspraksis	18				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	20.534.262	5.000.000	25.659.262	13.457.645	39.116.907
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000	-2.325.000	-7.325.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.700.000	0	-2.700.000	-1.720.680	-4.420.680
Årets resultat	0	4.997.167	4.000.000	8.997.167	6.127.431	15.124.598
Egenkapital 31. december	125.000	22.831.429	4.000.000	26.956.429	15.539.396	42.495.825

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	15.701.084	4.833.178	5.000.000	25.659.262
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-2.700.000	0	-2.700.000
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-7.836.099	0	0	-7.836.099
Årets resultat	0	8.936.131	3.897.135	4.000.000	16.833.266
Egenkapital 31. december	125.000	16.801.116	6.030.313	4.000.000	26.956.429

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2024	2023
		DKK	DKK
Årets resultat		15.124.598	14.084.254
Regulering	14	5.779.592	5.623.564
Ændring i driftskapital	15	-3.874.468	210.734
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		17.029.722	19.918.552
Renteindbetalinger og lignende		36.690	17.791
Renteudbetalinger og lignende		-109.031	-300.097
Pengestrømme fra ordinær drift		16.957.381	19.636.246
Betalt selskabsskat		-4.192.926	-5.168.549
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.764.455	14.467.697
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.877.507	-1.372.979
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		0	-6.705
Salg af materielle anlægsaktiver		67.500	610.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.810.007	-769.684
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		3.792.650	-320.381
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-177.453	260.164
Betalt udbytte		-11.745.680	-16.677.165
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-8.130.483	-16.737.382
Ændring i likvider		1.823.965	-3.039.369
Likvider 1. januar		2.160.999	5.200.368
Likvider 31. december		3.984.964	2.160.999
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.984.964	2.160.999
Likvider 31. december		3.984.964	2.160.999

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	18.556.144	17.191.118	0	0
Pensioner	1.563.999	1.498.482	0	0
Andre omkostninger til social sikring	209.508	196.631	0	0
Andre personaleomkostninger	0	1.144.012	0	0
	20.329.651	20.030.243	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	24	0	0
--	-----------	-----------	----------	----------

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	544.987	544.987	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	691.267	887.933	0	0
	1.236.254	1.432.920	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	263.163	143.618
Andre finansielle indtægter	36.690	17.791	13.981	11.897
	36.690	17.791	277.144	155.515

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	4.424.799	4.017.891	76.670	29.722
Årets udskudte skat	28.538	108.035	74.893	74.893
Regulering af skat vedrørende tidligere år	27.035	3.369	27.035	3.369
	4.480.372	4.129.295	178.598	107.984

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
5. Resultatdisponering				
Betalt ekstraordinært udbytte	2.700.000	2.700.000	2.700.000	2.700.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.000.000	4.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.100.032	-362.010
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	6.127.431	5.689.307	0	0
Overført resultat	2.297.167	694.947	1.197.135	1.056.957
	15.124.598	14.084.254	8.997.167	8.394.947

6. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill
	DKK
Kostpris 1. januar	3.765.023
Kostpris 31. december	3.765.023
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.141.416
Årets afskrivninger	544.987
Ned- og afskrivninger 31. december	2.686.403
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.078.620

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	5.556.615	3.443.311	1.241.444	0
Tilgang i årets løb	0	58.125	0	2.819.382
Afgang i årets løb	0	-58.125	0	0
Overførsler i årets løb	-5.556.615	0	0	5.556.615
Kostpris 31. december	0	3.443.311	1.241.444	8.375.997
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	2.068.779	1.166.857	0
Årets afskrivninger	0	640.437	50.830	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	2.709.216	1.217.687	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	734.095	23.757	8.375.997

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2024	2023
	DKK	DKK
8. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	2.070.638	2.070.638
Tilgang i årets løb	580.000	0
Kostpris 31. december	2.650.638	2.070.638
Værdireguleringer 1. januar	15.701.084	16.063.094
Årets resultat	8.941.118	8.425.057
Modtagne udbytter	-7.836.099	-8.782.080
Afskrivning på goodwill	-4.987	-4.987
Værdireguleringer 31. december	16.801.116	15.701.084
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	131.079
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.451.754	17.902.801
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	104.984	104.984
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi	9.973	14.960

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemmeandel	Egenkapital	Årets resultat
BetaPack A/S	Hørning	500.000	65%	26.283.586	15.158.410
BetaPack Ejendomme ApS	Hørning	50.000	80%	431.912	-342.089
Betapack Holding ApS	Aarhus	800.000	52,39%	19.484.638	6.474.223

Noter til årsregnskabet

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern		Moderselskab	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.250.330	740.358	3.250.330	650.158
Kostpris 31. december	3.250.330	740.358	3.250.330	650.158
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.250.330	740.358	3.250.330	650.158

10. Varebeholdninger

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
Færdigvarer og handelsvarer	9.115.400	8.774.176	0	0
	9.115.400	8.774.176	0	0

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	366.387	258.352	299.572	224.679
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	28.538	108.035	74.893	74.893
Hensættelse til udskudt skat 31. december	394.925	366.387	374.465	299.572

Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
DKK	DKK	DKK	DKK

13. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	417.268	519.130	0	0
Langfristet del	417.268	519.130	0	0
Inden for 1 år	101.858	177.449	0	0
	519.126	696.579	0	0

Anden gæld

Efter 5 år	1.225.771	1.180.317	0	0
Mellem 1 og 5 år	80.683	80.605	0	0
Langfristet del	1.306.454	1.260.922	0	0
Inden for 1 år	0	127.539	0	0
Øvrig kortfristet gæld	5.183.198	4.390.498	27.500	32.000
	6.489.652	5.778.959	27.500	32.000

Koncern	
2024	2023
DKK	DKK

14. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-36.690	-17.791
Finansielle omkostninger	109.031	300.097
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	1.226.879	1.211.963
Skat af årets resultat	4.480.372	4.129.295
	5.779.592	5.623.564

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2024	2023
	DKK	DKK
15. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-341.224	3.627.488
Ændring i tilgodehavender	-6.149.730	-6.878.412
Ændring i leverandører mv.	2.616.486	3.461.658
	-3.874.468	210.734

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Eventualaktiver				
Moderselskabet har fremførbare tab på værdipapirer på TDKK 486. Det udskudte skatteaktiv heraf udgør TDKK 107. Som følge af usikkerheden omkring tidshorizonten for udnyttelse af det skattemæssige underskud optages skatteaktivet ikke i balancen.				
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	518.639	667.440	0	0
Mellem 1 og 5 år	468.070	621.689	0	0
	986.709	1.289.129	0	0
Lejeforpligtelser, opsigelsesvarsel 6 mdr.	181.895	180.817	0	0
Kautions- og garantiforpligtelser				
Moderselskabet er kautionist og selvskyldner for skadeløsbetaling i Spektrum Retail Vejle K/S & Spektrum Retail Viborg K/S op til:	2.641.704	2.641.704	2.641.704	2.641.704

Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
DKK	DKK	DKK	DKK

16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

17. Nærtstående parter

Grundlag

Nærtstående parter

Jens Thomsen

Hovedanpartshaver

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JT Invest ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet JT Invest ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år. Brugstiden er fastlagt på baggrund af en vurdering af konkurrencen i emballagebranche, samt den udvikling branchen generelt står over for i forhold til mere bæredygtige løsninger, hvorfor de positive økonomiske fordele vurderes at være udløbet efter 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Noter til årsregnskabet

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital